[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	17  июня  2020г.                      2020г.
	№
	259

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского
муниципального района Волгоградской области от 18 октября 2019г. № 542
«Об утверждении муниципальной программы  «Сохранение и развитие культуры
и искусства на территории Урюпинского муниципального района
на 2017 - 2020  годы» в новой редакции»
        В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г.        № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи                                       с корректировкой перечня мероприятий муниципальной программы «Сохранение                    и развитие культуры  и искусства на территории Урюпинского муниципального района на 2017 - 2020  годы» (далее – Программа),  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 октября 2019г. № 542 «Сохранение и развитие культуры и искусства на территории Урюпинского муниципального района                        на 2017 - 2020  годы»  в  новой редакции»  следующие изменения:

          1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём ассигнований на финансирование Программы в 2017-2020 годах  составляет:

16129,34  тыс.  рублей, в том числе по годам:

2017 год -    1322,54 тыс. руб.

2018 год -    0,0 тыс. руб.

2019 год -    10601,8 тыс. руб.

2020 год -    4205,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 14252,21 тыс. рублей,   в том числе по годам:

2017 год -    1256,41   тыс. руб.

2018 год -    0,0 тыс. руб.

2019 год -     10012,8 тыс. руб.

2020 год -     2983,0 тыс. руб.

Бюджет Урюпинского муниципального района -                       1251,63  тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  66,13  тыс. руб.

2018 год -  0,0  тыс. руб.

2019 год -  63,5   тыс. руб.

2020 год -  1122,0  тыс. руб.

Бюджет сельских поселений -  625,5 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2017 год -  0,0  тыс. руб.

2018 год -  0,0  тыс. руб.

2019 год -  525,5    тыс. руб.

2020 год -  100,0  тыс. руб.».

1.2. Абзац второй  в разделе 3 Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объём ассигнований на финансирование Программы составляет:

16129,34 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год- 1322,54 тыс.руб.

2018 год- 0,0 тыс. руб.

2019 год- 10601,8 тыс. руб

2020 год- 4205,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 14252,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год- 1256,41 тыс. руб.

2018 год- 0,0 тыс. руб.

2019 год- 10012,8 тыс. руб.

2020 год- 2983,0 тыс. руб.

Бюджет Урюпинского муниципального района – 1251,63 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год- 66,13 тыс. руб.

2018 год- 0,0 тыс. руб.

2019 год- 63,5 тыс. руб.

2020 год- 1122,0 тыс. руб.

Бюджет сельских поселений – 625,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год- 0,0 тыс. руб.

2018 год- 0,0 тыс. руб.

2019 год- 525,0 тыс. руб.

2020 год- 100,0 тыс. руб.».
1.3. В абзаце первом раздела 6 Программы «Технико-экономическое обоснование Программы» сумму «477 тысяч 584 рубля» заменить суммой «1251,63 тыс. рублей».
1.4. В Перечне мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры и искусства на территории Урюпинского муниципального района» на 2017-2020 годы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам (приложение к Программе):
1.4.1. раздел 10 «Прочие расходы»  изложить в следующей редакции:
	«10.Прочие расходы

	10.1.
	Поощрение творческих коллективов, руководителей учреждений культуры по итогам работы, в связи с юбилеями и профессиональ-ными праздниками
	2017

2018

2019

2020
	-

-

-

50,0
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

50,0

	Отдел культуры

	Итого
по мероприятию
	2017-2020
	50,0
	-
	-
	50,0

	10.2.
	Приобретение ценных подарков, поздравительных открыток, дипломов, грамот, сувенирной продукции, цветов
	2017
2018

2019

2020
	-
-

-

30,0
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

30,0

	Отдел культуры

	Итого

по мероприятию
	2017-2020
	30,0
	-
	-
	30,0

	10.3.
	Денежное поощрение
от главы Урюпинского муниципального района для            СО НКО, за общественную и добровольческую деятельность, в том числе за работу по реализации социокультурных проектов                        в сельской местности
	2017
2018

2019

2020
	-

-

-

10,0
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

10,0

	Отдел культуры

	Итого

по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	-
	-
	10,0

	Итого по разделу 10
	2017

2018

2019

2020

2017-2020

	-

-

-

90,0

90,0

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

90,0»

  1.4.2. раздел «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

	«Итого по Программе
	2017

2018

2019

2020

2017-2020

	1322,54

-

10601,8

4205,0

16129,34

	-

-

-

-

-
	1256,41

-

10012,8

2983,0

14252,21
	66,13

-

63,5

1122,0

1251,63
	-

-

525,5

100,0

625,5»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Е.Н. Верховых.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Урюпинского

муниципального района                                                                                 А.И.Феронов